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DET MAJESTÆTISKE I CHRISTIAN SCIENCE OG DETS KRAV TIL VOR TID

1 Mary Baker Eddy erkendte potentialet til at være fremragende hos alle dem,

der bærer Christian Science fakkel fremad. Ikke fremragende på den måde, som

verden så ofte definerer det, men fremragende på grundlag af Kristus-lignende

ydmyghed og beredvillighed til at ofre sig for en Sag, som er større end ord kan

beskrive. Det er denne indskydelse, som får os alle til nære dyb omsorg for

hinanden og for samfundet som helhed. Det er denne kærlighed til Gud og til den

menneskelige familie, som udgår fra hjertet hos enhver dediceret Christian Science

studerende.

2 Hvad kan være mere ædelt, mere værdifuldt, end  ubetinget at hellige sig  den

”største og helligste af alle sager” (Miscellaneous Writings 1883-1896, s 177)?

Mrs. Eddy omtalte den Guddommelige Videnskab som den Talsmand, som Jesus

lovede os (Videnskab og Helse med Nøgle til Skriften, s. 55), som den ”endelige

åbenbaring af det absolutte guddommelige Princip for videnskabelig mental

helbreden” (samme værk, s. 107), som Sandhedens surdej i verdenstanken,

menneskeslægtens endegyldige forsvar mod pandemier, mod ekstreme

menneskelige måder at opføre sig på, mod ekstreme vejrforhold, mod
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materialistiske systemer inden for religion eller medicin, ja mod selve den

materielle eksistens. Hun skrev: ”Det majestætiske i Christian Science lærer os det

majestætiske i mennesket” (The First Church of Christ, Scientist, and Miscellany, s.

188), og hun demonstrerede dets bestemmelse i sit liv og livsværk – at omslutte

jordkloden og omfavne hele menneskeheden med ægte, åndelig helbredelse.

3 Er det ikke indlysende, at Mrs. Eddy forventede, at et hvert medlem af hendes

Kirke er en helbreder (Moderkirkens Håndbog, Art. XXX, Par. 7) i størst muligt

omfang? På dette punkt var hun så sandelig utvetydig – at åndelig helbredelse er

kernen og grundlaget for den kirke, som Kristus Jesus grundlagde, og den Kirke,

som hun sikrede for al fremtid.

4 For at opfylde vores mission og for at gøre det muligt for Kirken at udføre sin

bestemmelse, nemlig på kærlig måde at omfavne hele verden med kristen

helbredelse, er det både naturligt og nødvendigt at fremelske den åndelighed, som

er grundlaget for åndelig helbredelse, genfødelse og frelse. Hver af os har en

guddommelig ret til at opfostre denne åndelighed og give den topprioritet i vores liv,

og samtidig være årvågne over for de mentale kræfter, som, hvis de kunne, ville

aflede os fra dette os iboende ønske.
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Én herre, tre krav

5 Mrs. Eddy var fuldstændig klar over den fare, som enhver afvigelse fra dette

åndelige krav ville betyde for hendes tilhængere, for Sagen og for

menneskeheden. For eksempel forsøgte flere af hendes elever i det sidste årti i det

nittende århundrede at købe det hus i Lynn, Massachusetts, hvor hun havde boet,

da hun fuldendte og udgav den første udgave af  Videnskab og Helse. I starten

opmuntrede hun dem til det. Men senere forandrede hun mening og telegraferede

til William B. Johnson, som var medlem af Christian Science Bestyrelse og

sekretær for Moderkirken: ”Spørg medlemmerne[--] tilbeder I materie eller ånd

gennem Lynn ejendommen[i.e., huset i Lynn][?] I kan ikke tjene to herrer” (Mary

Baker Eddy til William B. Johnson d. 16. marts 1896, L01156, The Mary Baker

Eddy Collection).

6 Når vi i dag overvejer rækkevidden af hendes tilrettevisning, er det vores

overbevisning, at denne Kirke og dens Sag – nemlig Kristus-helbredelse, som på

så overbevisende måde demonstrerer det majestætiske i Christian Science – vil

vokse i forhold til i hvor høj grad vores Bevægelse opfylder tre krav, som er
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grundlæggende for udelukkende at tjene Ånd, Gud:                                           · At

vokse til en større forståelse af kraften og det majestætiske i

          Christian Science;

· At vågne op til og tilintetgøre det kødelige sinds had mod

          Talsmanden; og

· At forøge vores påskønnelse af Mrs. Eddy som Opdageren af Kristus-

          Videnskaben, forfatteren af Videnskab og Helse med Nøgle til Skriften

          og Grundlæggeren af den Kirke, som videregiver denne åndelige

          sandhed til  menneskeheden.

7 Hvert af disse tre krav indeholder et  forlangende, der vækker os og kræver,

at vi indser og handler ud fra vores individuelle roller som helbredere for at udføre

denne den største og ædleste af alle sagers mission og bestemmelse. Der findes i

sandhed intet liv mere ophøjet end et liv i tjeneste til den ene og eneste Herre i

stedet for til to.

8 Det kunne se ud som om et sådant liv er i uafbrudt modstrid med det moderne

livs endeløse fordringer. Men vores evne til at opretholde denne hengivenhed er

dybt rodfæstet i Guds milde omsorg for hver eneste af os. Apostlen Paulus
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forsikrer os venligt: ” ...alle ting samvirker til gode for dem, som elsker Gud, dem,

som efter hans beslutning er kaldede” (Rom. 8:28). Helt afgjort tjener livet hos

mange, der studerer Christian Science, som ydmygt vidnesbyrd af dette løfte.

Hvor går vi hen herfra?

9 Forpligtelsen til at helbrede og til at være årvågne har foranlediget

Bestyrelsen til at tage hele spektret af Moderkirkens aktiviteter under nærmere

øjesyn. Vi spørger, hvad skal fortsat finde sted, fordi det er centralt for vores

mission, og hvad bør lægges til side. Hvorledes kan vi anvende medlemmernes

beredvillighed  til at gøre en indsats, deres hengivenhed og økonomiske midler på

en mere effektiv, fornuftig og vis måde?

10 I løbet af det seneste år har vores bønner omkring disse spørgsmål

foranlediget os til at tage flere vigtige skridt:

· Udvidelse af vores støtte til den vitale, helbredende aktivitet, som

          Christian Science praktiserende udøver;

· understøttelse til lærere, der dagligt helliger sig deres i

            Kirkehåndbogen beskrevne pligter til at helbrede, undervise og drage

           omsorg for deres elever;
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· tilsikring af enhver aktivitet og ethvert projekt, som Moderkirken

           foretager, udgør en aktiv støtte til åndelig helbredelse.

11 Som en del af denne fornyede fokusering på Kirkens helbredende mission har

vi også gjort os nøje overvejelser om det ca. 57.000 m2 store Christian Science

Plaza i Boston. I øjeblikket anvendes ca. 25% af Kirkens budget på at vedligeholde

ejendommene.  I løbet af de næste to år vil vi sammenlægge de administrative

kontorer og overveje alternativer for de ledige områder, idet vi dog vil beholde

kontrollen over hele Plaza-området.

12 Denne fokusering på helbredelse har også gjort, at vi i stigende grad er

opmærksomme på vigtigheden af en rigtig værdsættelse af Mary Baker Eddy som

Opdageren af Christian Science, som den, gennem hvem denne åbenbaring af

Kristus-helbredelse blev givet til verden. Mrs. Eddy indskærpede gentagne gange

sine tilhængere at vende deres opmærksomhed væk fra hendes menneskelige

tilværelse og mod den åndelige betydning af hendes livsværk. I et brev til en præst

skrev hun: ”De, der søger mig i min person eller noget andet sted end i mine

skrifter, mister mig i stedet for at finde mig” (Miscellany, s. 120).
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13 I lyset af denne udtalelse har vi spurgt os selv, hvilken prioritet der skal gives

til at reparere og vedligeholde Mrs. Eddy´s tidligere hjem i Chestnut Hill og Lynn,

Massachusetts? I hvilket forhold står disse udgifter på adskillige millioner dollar til

udgifter, der direkte understøtter –og i virkeligheden fremmer – Kirkens centrale

mission: at helbrede? Er vedligeholdelsen af hjemmene den anvendelse af Kirkens

midler, som i højeste grad udtrykker, hvad hun ville have ønsket?

14 Som vi har set, forandredes vores Leders egen holdning til hendes hjem i

Lynn tydeligt i tidens løb. I 1901 udtrykte hun igen interesse i at bevare huset. Men

i 1910 blev hun af husets ejer spurgt om hun ønskede ”at foretage sig noget  med

hensyn til husets fremtid”, og en af hendes sekretærer skrev tværs over kuverten:

”Mrs. E er ikke interesseret” (L18084, The Mary Baker Eddy Collection).

15 Det er også interessant at vide, at i 1917 besluttede Christian Science

Bestyrelse, der på daværende tidspunkt bestod af fem personer, der alle havde

arbejdet direkte sammen med Mrs. Eddy, at rive ”Pleasant View” ned, det hjem i

Concord, New Hampshire, som Mrs. Eddy virkelig elskede.
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Et vigtigt skridt

16 Vi ved alle, at der fra Kristus Jesus ikke findes et eneste stykke tømrerværktøj

eller rester af hans klædning. Og alligevel er hans liv og lære i højeste grad vitale

på jorden i dag.  Hvis der  i de kommende årtusinder ikke længere findes

genstande, som har forbindelse med vores Leders menneskelige løbebane, vil

hendes lære og formål i livet alligevel finde genklang i menneskelige hjerter i den

udstrækning, de bliver åndeligt forstået og fortolket.

17 Kære venner og medarbejdere i denne verdens vigtigste Sag, vi indbyder jer

til sammen med os i bøn at overveje følgende centrale spørgsmål: Hvis disse

tidligere hjem i fremtiden ikke er nødvendige for at opnå frelse, og hvis de i nutiden

ikke er nødvendige for at opnå frelse for de millioner i verden, som aldrig kommer

til at  rejse til New England, er de så, eller vil de nogensinde blive, væsentlige for

denne Kirkes centrale arbejde, som er så uløseligt forbundet med den rene

åndelighed, som ligger til grund for helbredelse på Kristi vis?

18 Efter nøje at have overvejet dette grundlæggende spørgsmål er vi kommet til

den slutning, at det mest lydige og progressive skridt er at sælge vores leders

tidligere hjem i Lynn og Chestnut Hill. Det har ikke været nogen let beslutning. Den
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har udviklet sig gennem et længere tidsrum og er truffet i en atmosfære af sympati

med dem, som føler sig knyttet til husene. Spørgsmål vedrørende indbo og Mrs.

Eddys andre effekter vil blive løst løbende og i henhold til det sædvanlige inden for

museumsverdenen.

19 I overensstemmelse med  Overdragelsesdokument og Håndbog for

Moderkirken vil hverken Kirkebygningerne  på Plaza eller første forlæsers bolig  på

Commonwealth Avenue 385, som er et af Mrs. Eddys tidligere hjem, nogen sinde

blive udbudt til salg.

At forlade alt for Kristus

20 Mrs. Eddy tilkendegav, at ”vi er ikke Kristen-Videnskabsmænd, før vi forlader

alt for Kristus” (Videnskab og Helse, s. 192). Er dette en urealistisk fordring? På

ingen måde.  Hun forsikrede os: ”...hver den,  der lægger sit jordiske alt på den

guddommelige Videnskabs alter, drikker i dag af Kristi kalk og forlenes med den

kristne helbredens ånd og kraft” (samme værk, s. 55). Vi er som Bevægelse i færd

med en fornyet opvågnen til mere aktive skridt i denne retning. I løbet af det

forgangne år er  for første gang i årtier de, der er begyndt at annoncere som
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Christian Science praktiserende i The Christian Science Journal, flere, end de, der

ophørte dermed.

21 Vi forventer flere tegn på åndelig fremgang i takt med, at hver af os ofrer

materielle tanketilstande (og somme tider de ”ting”, som de repræsenterer) og i

større omfang erkender, hvor enormt stor betydning denne åbenbaring af Christian

Science har for den enkelte og for verden. To af disse tegn vil ganske sikkert være

”en stor genopvækkelse af indbyrdes kærlighed, fremgang og åndelig kraft”

(Tilbageblik og Indblik, s. 44) i vores Sag og ”en højere menneskelighed”

(Videnskab og Helse, s. 571).

22 Mrs. Eddy følte  menneskehedens vedvarende længsel efter det gode og

dens intuitive opfattelse af, at det gode er en universel guddommelig rettighed.

Hun skrev: ”Denne tidsalder stræber efter det fuldkomne Princip bag alle

ting”(Miscellanous Writings, s.232) . Og hun tøvede ikke med  at fremføre, at

hendes opdagelse, Christian Science, lige nøjagtigt er det, som menneskelægten

søger, idet hun modigt placerer den foran menneskeheden som ”den største og

helligste af alle sager”. Hun befalede sine tilhængere at følge Guds befaling og
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udvise den ”glødende tilbedelse og uindskrænket hengivenhed....”(samme værk, s.

177).

23 Det er klart, at man ikke i ord kan formulere, hvor stor Christian Science er.

Christian Science har suverænitet fra Gud selv, med autoritet og magt, som

kommer til udtryk gennem ægte helbredelse på Kristi vis. Og er herlig langt ud over

enhver af mennesker skabt teologi eller institution. Vi gentager: Mrs. Eddy

erklærede: ”...det majestætiske i Christian Science lærer os det majestætiske i

mennesket” (Miscellany, s. 188). Det er bestemt til  at omkredse jordkloden og

omfavne alle mænd, kvinder og børn med ægte åndelig helbredelse. Vores

beredskab til at forlade alt for Kristus besjæler os med den storhedens ånd, som i

umådelig grad fremmer opfyldelsen af denne profeti.
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